Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1624. usque ad annum 1627

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1778

VD18 90118863

§. 37. Hæc Censrua jussu Regis revocata.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67369](#)

Sæc. XVII. fles fort retractari, eamque Statutis, legi
A. C. 1626. bus, & Decretis Academice contraria,
ut & a veritate alienam, declarare, di-
thor vero proximis Academie Comitiis
publice verbis conceptis, & de scriptio-
nu sua Signato, quod Rectori tractat-
eam improbet & damnet, eoque scriptio
præterea declararet, Epistolas Decretales
non esse Scripturam Sacram, vel partem
ipsius, nec veram Scripturæ intelligentiam,
& explicationem contineri supradictis du-
talibus, & aliis, quibus in Reges & Re-
gna exitialis doctrina firmatur, ac docto-
Porro nisi ipse Decreto huic intra di-
tum tertium, ex quo sibi vel alteri ex eadem
familia Dominicanorum per apparitorum
Universitatis denuntiatum erit, paruerit
satisque fecerit, statuit Facultas, ut do-
ctor Academice jus, nomen, beneficium,
libertatem, ordinem & gradum, ut
jure, more, consuetudine, & exemplo ma-
jorum, jam nunc uti postea deinceps, pro-
petuo interdicto amittat.

§. XXXVII.

Hæc censura jussu Regis revocata

Argentre
pag. 233.
& 250.

Cum autem Parisiensis Universitas
obtentu eliminandi doctrinas in
Reges & Regna exitiosas, persæpe
cribus inter Doctores dissidiis somitem
præberet, & Parlamentum occasione
iudea

inde arrepta quæstiones Theologicas Sæc. XVII.
dijudicandi, decidendique potestatem A.C. 1626.
sibi arrogaret, quinimo Medica quoque
& artiam Facultas sibi quoque tantum-
dem concessum existimaret, hinc Fran-
cise Præfules Ludovico Regi supplices
„exponebant, quod et si solis Episcopis
„libros Theologicos dijudicandi aucto-
„ritas competeteret, Regii tamen Ju-
„dices ejusmodi libros damnandi,
„auctoresque puniendi jus sibi arro-
„gent, sub obtentu, quod in illis
„propositiones Regni legibus contra-
„riæ contineantur: huic ergo malo, ut
„remedium opponeretur, rogarunt Re-
„gem, quatenus eisdem inhiberet, ne
„sub quocunque prætextu ejusmodi
„libros damnare auderent, sed eos ad
„Episcopos & Doctores ab eis deputa-
„tos remittere tenerentur.. Tam æ-
qua videbatur Regi hæc Præfulum pe-
titio, ut die decima tertia Decembbris
ad Universitatem has transmitteret
literas: „Regis Christianissimi præro-
„gativa nos stimulat ad continuam sol-
„licitudinem pro Religionis & Eccle-
„siæ, cuius primogenitus Filius super
„omnes Reges terræ sumus, puritate
„conservanda, omniisque damno malo-
„que ab ea avertendo: Querentibus
„igitur præcipuis Regni nostri Præfuli-
„bus, quod Universitatis Rector die
„ter-

Sæc. XVII. „tertia Mensis Decembris in conventu,
A. C. 1626. „qui potissimum partem ex Artium Ma-
gistris & Medicis constabat, insuper
„habito nostro interdicto contra Theis-
„a Testefortio propugnatam decretum
„ediderit, vi cuius Testefortius haec
„Thesin velut Statutis, legibus, &
„Academie Decretis adversam, atque
„a veritate alienam revocare, damna-
„reque, indicta exclusionis perpetua
„poena jubeatur. Exposuerunt autem
„mihi Praefules in Parisiensi urbe no-
„stra congregati, hunc ausum esse le-
„ge perniciosissimum, atque exemplum
„oppido periculosem, cum non sine
„totius Ecclesiæ scandalo homines, qui
„artes a Theologia alienas profissentur,
„nullaque doctrina, gradu, charactere,
„aut vocatione ad pertractandas va-
„decidendas Theologiæ & Sacrae Sc-
„pturæ quæstiones instruci sunt, ne
„hilominus desuper suas sententias pro-
„nuntiare, quinimo etiam divulgare,
„ac Regiis subditis insinuare audeant,
„quod in ipsis scientia veritatis, ne-
„non ea. quæ veritati consona vel di-
„sona sunt, declarandi authoritas infi-
„Hoc autem notorii in Ecclesia schismati-
„rum excidium, fidei eversio, & Ec-
„clesiæ, veræque doctrinæ depravatio-
„ortum duxisset: Insuper exponebant
„nobis

„nobis Prælati, quod impræsentiarum, Sæc. XVII.
„an horum interpretatio bonum vel A. C. 1626.
„perversum sensum sit affecuta, discu-
„tere nolint, sed duntaxat querantur
„de usurpata eorum potestate, quam
„sibi arrogarunt, & de malis inde ori-
„turis, proin Præfules duntaxat peri-
„culis, quæ exin Ecclesiæ & Regno
„imminent, obviare intendant. Qua-
„propter nos ab ipsis remedium oppo-
„nere rogati, re mature pensata Ec-
„clesiæ tunicam, quantum in nobis est,
„integralm servare, cunctisque dissen-
„sionibus pro eo Zelo, quem a nobis
„Christianissimi Regis prærogativa de-
„poscit, & propria nostra devotio ac
„pietas inspirat, obviam ire intenti,
„irritum nullumque declaramus Uni-
„versitatis decretum, omnibusque hanc
„causam prosequendi facultatem adi-
„mimus, præcipientes, ut præfatum
„decretum ex Universitatis tabulis sub
„pœna carceris eradatur, omnia e-
„jusdem exemplaria supprimantur, nec
„ultra hoc decretum, indicta mortis
„pœna a Typographis edatur, vel di-
„vulgetur. Insuper Rectori, ejusque
„Successoribus, & Universitatis con-
„ventui inhibemus, ne deinceps ullam
„propositionem aut quæstionem, quæ
„Sacras literas, fidem & Religionem
„Catholicam, Ecclesiæ vel Theologiæ
„doctri-

Sæc. XVII. „doctrinam concernit, agitent, dicunt,
A. C. 1626. „tiant, aut decidant, ni tanquam se
„ditiosi & publicæ quietis turbatores
„puniri malint. Prohibemus etiam
„iisdem, ne quæstiones supremam re-
„gni nostri Regumque Franciæ auto-
„ritatem, potestatemque concernentes,
„agitare, pertractare componere, dispu-
„tare, vel decidere absque nostra ex-
„pressa licentia præsumant, nobis au-
„tem reservamus, ut quæstiones &
„controversam Thesum harum doctri-
„nam per eos, ad quos attinet, ex-
„minari curemus, ac congruo remedio
„prospiciamus, ne deinceps ulla que-
„stio vel propositio, quæ ejusmodi illi-
„fida refricare, pacemque turbare po-
„set, publici juris fiat, interim via
„huic caussæ supersedeatis velim, pre-
„fentesque literas ad Universitatis acta
„referre studeatis, „

§. XXXVIII.

*Universitatis appellatio ad Regem
contra ejusdem literas.*

Argentre
p. 244.
Eckard
Script. Ord.
Præd. t. 2.
p. 539.

Die quarta Januarii anno sequente
Universitatis Rector omnibus Or-
dinibus una congregatis exposuit, quod
sibi & Universitati decretum Secre-
tis Regis Consilii fuerit denuntiatum,
quo severè caveretur, ne Universitas
Pari-